2862. Sigue «rese» tachado.
2863. «j» corregida sobre «orum».
2864. «determinacioni ... fuerint» interl. corregiendo «fuerint» tachado.
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supplicacionem prefatorum alcaldorum presentem eis fieri jussimus nostri sigi-
llo officii comunitam. Data Barcinone, prima die marcii anno a nativitate Domi-
ni MoCCCo nonagesimo sexto. Bernardus de Olivaria. /

Carta de declaració feta per [l]o senyor rey en Pere sobre la [juris]
dicc[ió] la qual los mosstassafos pretenien haver en los monaders, [la] qual 
jurisdicció és vuy dels alca(l)des.

Nos, Petrus, Dei gracia rex A[r]agonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et 
Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Quia in quadam carta seu 
privilegio generalis confirmacionis per nos facte vobis, monetariis, operariis, ser-
vientibus et ministris atque capitulo monete argenti que ex ordinacione nostrorum 
predecessorum et nostra cudi potest in civitate Barchinone, de omnibus et singulis 
privilegiis, libertatibus, immunitatibus et franquitatibus per illustres reges Arago-
num vobis concessis vidimus inter plura alia infrascripta esse contenta per sere-
nissimum dominum regem Jacobum, bone memorie avum nostrum: primo siqui-
dem idem dominus rex concessit vobis, cum carta sua data in loco de Figueriis, 
septimo decimo kalendas octobris anno Domini MoCCCo octavodecimo, ut, pro 
statu prospero et tranquillo2865 vestro et cudicionis dicte monete, congregato capi-
tulo ex vobis in domo in qua cuditur ipsa moneta vel esset deputata ac ordinata ad 
cudicionem ipsius, eligerentur et statuerentur per ipsum capitulum duo ex vobis, 
alter videlicet de monetariis et alter de operariis, qui vocarentur alcaldi, per quos 
vos, dicti monetarii et operarii, et alii quicumque circa servicium nostrum in opere 
et fabricacione ipsius monete vaccantes, vestreque et eorum familie, super / [omn]
ibus [et] singulis que[r]imoniis quas inter vos verti contingeret aut quas2866 aliqui 
alii contra vo[s] et eos preponerent judicaremini et judicarentur, data potestate 
dictis alcaldis cognoscendi super premissis et ea determinandi [fin]e debito ac 
culpabiles capiendi eosque condempnandi civiliter [et] puniendi ac eciam compe-
llendi, sic quod si quis vestrum vel eorum accusari de falso contigeret aut de alio 
quovis crimine pro quo membrorum mutilacionem aut ultimum supplicium mere-
rentur, illos predicti alcaldi caperent et captos tenerent et inquirerent ac procede-
rent contra eos ad veritatem reperiendam, et si non fuissent adinventi culpabiles 
illos absolverent, et si culpabiles essent reperti talium culpabilium2867 negocium 
determinacioni regie reservarent donec significatum id foret nobis et quousque 
mandavissemus aliud super eo, appellacionibus tamen quas a dictis alcaldis emit-